

MF Hansen Holding ApS

Hjortsvangen 26, 7323 Give
CVR-nr. 31 60 24 83

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 15.12.16

Finn Hansen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Koncernens pengestrømsopgørelse	13
Anvendt regnskabspraksis	14 - 20
Noter	21 - 28

Selskabet

MF Hansen Holding ApS
Hjortsvangen 26
7323 Give
Hjemsted: Give
CVR-nr.: 31 60 24 83

Direktion

Finn Hansen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nykredit

Dattervirksomheder

Give Sværgods Transport A/S, Give
Give Ejendomme ApS, Give
Give Sværgods Materiel 2012 ApS, Give
Give Trailer Service ApS, Give
Give Sværgods NH3 A/S, Give
Give Goodwind Holding ApS, Give

Jeg har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16 for MF Hansen Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.16 og resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Give, den 12. december 2016

Direktionen

Finn Hansen

Til kapitalejeren i MF Hansen Holding ApS**PÅTEGNING PÅ KONCERNREGNSKABET OG ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for MF Hansen Holding ApS for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i koncernregnskabet og årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for koncernens og selskabets udarbejdelse af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion med forbehold.

Forbehold*Grundlag for konklusion med forbehold*

Koncernens vindmølleaktiviteter er gået konkurs den 24. november 2016. Koncernens virksomheder indenfor vindmølleaktiviteterne er ikke konsolideret på balancedagen, hvilket er i strid med årsregnskabsloven. Resultatposter og balanceposter for vindmølleaktiviteterne er indregnet på en enkelt linje og ikke vist linje-for-linje i koncernregnskabet. En konsolidering af disse virksomheder vil efter vores opfattelse have ført til et væsentligt andet billede af koncernens resultat og finansielle stilling.

Derudover har vi i forbindelse med vores revision ikke haft adgang til relevant regnskabsmateriale for udvalgte virksomheder under koncernens vindmølleaktiviteter ligesom det ikke har været muligt at revidere nettorealisationstværdierne af vindmølleaktiviteternes aktiver og forpligtelser, hvorfor vi tager forbehold for denne begrænsning i vores revision af koncernregnskabet.

Forbeholdene vurderes ikke at have påvirkning for årsregnskabet for modervirksomheden.

Konklusion med forbehold

Konklusion om årsregnskabet

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.16 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.15 – 30.06.16 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Afkræftende konklusion om et koncernregnskab

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet, som følge af betydeligheden af de forhold, der er beskrevet i grundlaget for afkræftende konklusion, ikke giver et retvisende billede af koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.16 samt af resultatet af koncernens aktiviteter for regnskabsåret 01.07.15 – 30.06.16 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse at generalforsamlingen ikke bør godkende årsrapporten.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet. Som det fremgår af den afkræftende konklusion om et koncernregnskab, er det dog vores opfattelse, at koncernregnskabet ikke giver et retvisende billede af koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.16 samt af resultatet af koncernens aktiviteter for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.16 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Viborg, den 12. december 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Jørgen Jakobsen
Statsaut. revisor

KONCERNENS HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
<i>Resultat</i>					
Nettoomsætning	101.106	252.763	333.132	219.085	199.598
Indeks	51	127	167	110	100
Bruttofortjeneste	45.937	104.496	146.667	75.784	49.065
Indeks	94	213	299	154	100
Resultat af primær drift	-629	3.899	39.243	-7.356	-52.411
Indeks	1	-7	-75	14	100
Årets resultat	-10.875	1.011	28.053	-12.135	-46.681
Indeks	23	-2	-60	26	100

Balance

Samlede aktiver	105.533	230.926	269.052	229.806	284.649
Indeks	37	81	95	81	100

Nøgletal

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	-22,6%	1,2%	75,0%	-29,9%	-82,5%
Bruttomargin	45,4%	41,3%	44,0%	34,6%	24,6%
Overskudsgrad	-0,6%	1,5%	11,8%	-3,4%	-26,3%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	80%	47%	14%	0%	0%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	73	153	159	106	133

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive transport- og kranvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed via investeringer i tilknyttede virksomheder.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Koncernen er påvirket af at Give Goodwind koncernen, hvis aktivitet er indenfor transport af vindmøller, selv har afgivet konkursdekret den 24. november 2016.

Moderselskabets- og koncernens resultat før indregningen af Give Goodwind koncernen udviser et overskud på DKK 2.996.618. Kapitalandelene i Give Goodwind Holding ApS er som følge af konkursen indregnet til nul i årsrapporten, hvilket har medført et tab på DKK 16.263.125. Der er ligeledes i årsrapporten hensat DKK 5.822.715 til tab på tilgodehavende hos Give Goodwind Holding ApS. Disse forhold har medført et samlet tab på DKK 22.085.840 i nærværende regnskab, hvorved årets resultat bliver et underskud på DKK 19.089.222.

De øvrige selskaber i koncernen har bidraget med et positivt resultat på DKK 3.281.446. Udviklingen i disse koncernselskaber har været som forventet.

Give Goodwind koncernen er ikke konsolideret i koncernregnskabet, da der ikke foreligger regnskaber for disse selskaber.

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.15 - 30.06.16 udviser et resultat på DKK -19.089.222 mod DKK 1.344.697 for tiden 01.07.14 - 30.06.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 84.607.774.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er ikke selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici, da den væsentligste valuta er euro

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Renterisici

Idet den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke renteposi-

tioner til afdækning af renterisici.

Eksternt miljø

Selskabet har udarbejdet en samlet strategi for koncernens miljøarbejde.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssigt forsvarlig drift og indgår som en naturlig del i koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Videnressourcer

Selskabet har betydelig ekspertise indenfor sværgodstransport. Dette område stiller store krav til medarbejderne samt til forretningsprocesserne.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning har Give Goodwind koncernen selv afgivet konkursdekret den 24. november 2016. Konkursen vil alt andet lige påvirke koncernindtjeningen, da indtægter i form af husleje, værkstedsarbejde og andre ydelser vil mistes. Koncernselskaber har efter regnskabsårets udgang tabt på tilgodehavender hos Give Goodwind koncernen. Der er derudover ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabets forventede udvikling

Den forventes et mindre overskud for det kommende år..

Samfundsansvar

Koncernen anerkender og er bevidst om sit ansvar over for koncernens interessenter, herunder samfundet som helhed. Koncernens aktiviteter og holdninger har betydning ikke blot for kunder, men også for brugere, naboer, leverandører og andre samarbejdspartnere samt relevante myndigheder, organisationer m.fl.

Koncernen betragter sin indsats vedrørende ansvarlighed som gavnlig for koncernen på såvel kort som længere sigt. Den ansvarlige tilgang til branchens og koncernens udfordringer er således med til at styrke koncernens aktivitet, konkurrenceevne, værdi og værdiskabelse også i fremtiden.

Note	Koncern		Moderselskab		
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK	
2	Nettoomsætning	101.106.410	252.762.672	955.133	0
	Andre driftsindtægter	2.839.084	0	0	0
	Indtægter i alt	103.945.494	252.762.672	955.133	0
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-42.636.955	-132.218.153	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-15.371.210	-16.048.871	-6.733.956	-118.478
	Bruttofortjeneste	45.937.329	104.495.648	-5.778.823	-118.478
3	Personaleomkostninger	-35.615.951	-77.440.002	-441.751	0
	Resultat før af- og nedskrivninger	10.321.378	27.055.646	-6.220.574	-118.478
	Af- og nedskrivninger af materielle og imma- terielle anlægsaktiver	-10.950.665	-23.156.766	0	0
	Resultat af primær drift	-629.287	3.898.880	-6.220.574	-118.478
	Andre driftsomkostninger	-648.868	0	0	0
	Resultat før finansielle poster	-1.278.155	3.898.880	-6.220.574	-118.478
	Indtægter af kapitalandele	-8.214.298	0	-12.981.679	268.388
4	Andre finansielle indtægter	335.852	103.230	440.014	1.638.893
5	Andre finansielle omkostninger	-692.880	-2.407.990	-430.013	-112.306
	Resultat før skat	-9.849.481	1.594.120	-19.192.252	1.676.497
6	Skat af årets resultat	-1.025.443	-582.934	103.030	-331.800
	Årets resultat	-10.874.924	1.011.186	-19.089.222	1.344.697
	Minoritetsinteressers andel af årets resultat	-8.214.298	333.511	0	0
	Moderselskabets andel af årets resultat	-19.089.222	1.344.697	-19.089.222	1.344.697

Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.782.000	0
Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret	4.711.233	0
Overført resultat	-27.582.455	1.344.697
I alt	-19.089.222	1.344.697

AKTIVER		Koncern		Moderselskab	
		30.06.16 DKK	30.06.15 DKK	30.06.16 DKK	30.06.15 DKK
Note					
	Erhvervede rettigheder	0	1.185.311	0	0
	Goodwill	772.206	968.224	0	0
7	Immaterielle anlægsaktiver i alt	772.206	2.153.535	0	0
	Grunde og bygninger	40.920.441	41.156.649	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	39.078.785	113.035.284	0	0
8	Materielle anlægsaktiver i alt	79.999.226	154.191.933	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	74.546.488	103.109.124
10	Andre tilgodehavender	247.615	257.911	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	247.615	257.911	74.546.488	103.109.124
	Anlægsaktiver i alt	81.019.047	156.603.379	74.546.488	103.109.124
	Råvarer og hjælpematerialer	2.845.423	3.073.713	0	0
	Varebeholdninger i alt	2.845.423	3.073.713	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.819.804	38.343.351	173.434	0
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	768.809	2.369.952	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	8.189.528	9.041.482
	Udskudt skatteaktiv	927.255	1.024.385	211.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	586.075	0
	Andre tilgodehavender	3.481.532	8.466.510	919.553	810.121
	Periodeafgrænsningsposter	110.254	565.129	0	0
	Tilgodehavender i alt	18.107.654	50.769.327	10.079.590	9.851.603
	Likvide beholdninger	3.561.302	20.479.517	1.076.872	2.618
	Omsætningsaktiver i alt	24.514.379	74.322.557	11.156.462	9.854.221
	Aktiver i alt	105.533.426	230.925.936	85.702.950	112.963.345

		Koncern		Moderselskab	
		30.06.16 DKK	30.06.15 DKK	30.06.16 DKK	30.06.15 DKK
PASSIVER					
Note					
	Selskabskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
	Overført resultat	80.325.774	107.908.792	80.325.774	107.908.792
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.782.000	0	3.782.000	0
12	Egenkapital i alt	84.607.774	108.408.792	84.607.774	108.408.792
	Minoritetsinteresser	0	22.865.855	0	0
	Gæld til realkreditinstitutter	1.293.135	3.371.767	0	0
	Kreditinstitutter i øvrigt	85.814	112.011	0	0
	Leasinggæld	2.226.479	39.839.908	0	0
	Anden gæld	0	173.074	0	0
13	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.605.428	43.496.760	0	0
13	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.132.460	15.464.454	0	0
	Gæld til kreditinstitutter	92.085	0	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.150	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.309.639	15.305.032	256.000	70.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	910.990
	Selskabsskat	1.010.140	5.080.823	0	817.966
	Anden gæld	8.768.750	20.304.220	839.176	2.755.597
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.320.224	56.154.529	1.095.176	4.554.553
	Gældsforpligtelser i alt	20.925.652	99.651.289	1.095.176	4.554.553
	Passiver i alt	105.533.426	230.925.936	85.702.950	112.963.345
14	Eventualforpligtelser				
15	Sikkerhedsstillelser				
16	Kontraktlige forpligtelser				

Koncernens pengestrømsopgørelse

Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Årets resultat	-19.089.222	1.344.697
17 Reguleringer	-38.586.876	27.031.059
Forskydning i driftskapital:		
Varebeholdninger	228.290	177.942
Tilgodehavender	32.564.543	40.295.179
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-10.995.393	-13.192.640
Anden driftsafledt gæld	-15.599.003	-58.728.073
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-51.477.661	-3.071.836
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	335.852	103.234
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-692.880	-2.407.990
Betalt selskabsskat	97.130	-668.122
Driftens pengestrømme	-51.737.559	-6.044.714
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-2.082.889
Salg af immaterielle anlægsaktiver	1.215.856	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.962.253	-41.479.830
Salg af materielle anlægsaktiver	97.408.213	16.266.092
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-257.911
Investeringernes pengestrømme	91.661.816	-27.554.538
Kapitaltilførsel	0	43.100.000
Betalt udbytte	-4.711.233	-9.500.000
Optagelse af langfristede lån	625.000	25.689.604
Afdrag på langfristede lån	-52.848.309	-22.509.179
Finansieringens pengestrømme	-56.934.542	36.780.425
Årets samlede pengestrømme	-17.010.285	3.181.173
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	20.479.502	17.298.329
Likvide beholdninger ved årets slutning	3.469.217	20.479.502
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	3.561.302	20.479.502
Kortfristet gæld til kreditinstitutter	-92.085	0
I alt	3.469.217	20.479.502

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore koncerner og virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

KONCERNREGNSKAB

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og dets dattervirksomheder, hvori modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne, eller gennem aftaler har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, aflægges i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af regnskaber for modervirksomheden og dattervirksomhederne ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved konsolideringen er der foretaget eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, besiddelser af kapitalandele, mellemværender og udbytter samt ikke realiseret koncernintern fortjeneste og tab på varebeholdninger og anlægsaktiver.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i koncernregnskabet frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Kostprisen for kapitalandelene i de erhvervede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes dagsværdi af nettoaktiver på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Den på erhvervelsestidspunktet opgjorte koncerngoodwill (positivt forskelsbeløb), indregnes som aktiv og afskrives lineært efter en individuel vurdering af aktivets brugstid, dog maksimalt 20 år. Negativ goodwill, der modsvarer en forventet ugunstig udvikling i de pågældende virksomheder, indregnes i balancen under periodeafgrænsningsposter og reduceres i takt med realisering af de forhold, der ligger til grund for forskelsbeløbet.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Ved opgørelse af koncernresultatet og koncernegenkapitalen anføres den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes resultat og egenkapital, der kan henføres til minoritetsinteresser, særskilt.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse og resultatopgørelser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen.

Ved indregning af integrerede udenlandske enheder, omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For koncernen er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	5	0
Bygninger	10 - 50	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2 - 15	0 - 50

Grunde afskrives ikke.

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.900 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt urealiserede koncerninterne fortjenester og tab. I resultatopgørelsen indregnes andelen af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Selskabet overtager som administrationselskab hæftelsen for de sambeskattede virksomheders selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med de sambeskattede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag.

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Restleasingforpligtelsen for finansielt leasede aktiver måles i balancen som gæld til kreditinstitutter, og leasingydelsens rentedel indregnes løbende i resultatopgørelsen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter negativ goodwill, jf. beskrivelsen under koncernregnskab, samt modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer, finansiering og ændring i årets pengestrømme samt likviditeten ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke likvide driftsposter, betalte selskabsskatter samt ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver reguleret for ændringer i tilhørende tilgodehavender og gæld.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra og udbetalt udbytte til kapitalejer samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger, værdipapirer uden væsentlig kursrisiko og kortfristet gæld til kreditinstitutter.

NØGLETAL

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

1. Efterfølgende begivenheder

I koncernregnskabet og årsregnskabet for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16 er følgende efterfølgende begivenheder væsentlige at bemærke, idet de har haft betydelig indflydelse på de i koncernregnskabet og årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Koncernen er påvirket af at Give Goodwind koncernen, hvis aktivitet er indenfor transport af vindmøller, selv har afgivet konkursdekret den 24. november 2016. Kapitalandelene i Give Goodwind Holding ApS er som følge heraf indregnet til nul i årsrapporten. Der er ligeledes i årsrapporten hensat DKK 5.822.715 til tab på tilgodehavende hos Give Goodwind Holding ApS.

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK

2. Nettoomsætning

Transport- og kranydelser	100.979.777	243.325.983	0	0
Udlejning af materiel mv.	0	1.314.058	0	0
Værksted	0	8.122.631	0	0
Administration intern	0	0	828.500	0
Brændstof	126.633	0	126.633	0
I alt	101.106.410	252.762.672	955.133	0

3. Personaleomkostninger

Lønninger	30.017.901	63.860.620	441.751	0
Pensioner	2.453.931	4.286.738	0	0
Andre omkostninger til social sikring	647.676	2.705.971	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	2.496.443	6.586.673	0	0
I alt	35.615.951	77.440.002	441.751	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	73	153	0	0

4. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	380.161	1.638.891
Øvrige finansielle indtægter	236.521	91.630	59.839	0
Valutakursgevinst	99.331	11.600	14	2
I alt	335.852	103.230	440.014	1.638.893

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
5. Andre finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	131.256	101.804
Øvrige finansielle omkostninger	663.192	2.091.070	298.757	10.502
Valutakursreguleringer	86	17.000	0	0
Valutakurstab	29.602	299.920	0	0
I alt	692.880	2.407.990	430.013	112.306

6. Skatter

Årets aktuelle skat	2.029.303	-278.674	0	331.800
Årets udskudte skat	-916.830	861.608	-16.000	0
Regulering af tidligere års skat	-87.030	0	-87.030	0
I alt	1.025.443	582.934	-103.030	331.800

7. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder	Goodwill
Koncernen:		
Kostpris pr. 30.06.15	1.273.130	1.154.061
Afgang i året	-1.273.130	-50.909
Kostpris pr. 30.06.16	0	1.103.152
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.15	87.819	185.837
Afskrivninger i året	0	165.473
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger vedr. årets afgang	-87.819	-20.364
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.16	0	330.946
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.16	0	772.206

8. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Koncernen:		
Kostpris pr. 30.06.15	45.609.548	179.736.147
Tilgang i året	3.029.881	3.932.372
Afgang ved spaltning og salg af virksomhed	0	-91.895.839
Afgang i året	-2.550.608	-2.961.766
Kostpris pr. 30.06.16	46.088.821	88.810.914
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.15	4.452.899	66.700.863
Afskrivninger i året	808.838	10.141.828
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-93.357	-1.732.500
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger vedr. årets afgang	0	-25.378.062
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.16	5.168.380	49.732.129
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.16	40.920.441	39.078.785

	Koncern		Moderselskab	
	30.06.16 DKK	30.06.15 DKK	30.06.16 DKK	30.06.15 DKK
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris pr. 30.06.15	0	0	166.982.366	94.735.712
Tilgang i året	0	0	0	72.246.654
Afgang ved spaltning og salg af virksomhed	0	0	-16.016.000	0
Afgang i året	0	0	-19.723.942	0
Kostpris pr. 30.06.16	0	0	131.242.424	166.982.366
Opskrivninger pr. 30.06.15	0	0	-63.707.769	-57.891.630
Valutakursregulering	0	0	-592	0
Årets resultat	0	0	11.804.886	433.861
Udbytte	0	0	-27.000.000	0
Andre reguleringer	0	0	22.538.485	-6.250.000
Opskrivninger pr. 30.06.16	0	0	-56.364.990	-63.707.769
Nedskrivninger pr. 30.06.15	0	0	-165.473	0
Nedskrivning af goodwill	0	0	-165.473	-165.473
Nedskrivninger pr. 30.06.16	0	0	-330.946	-165.473
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.16	0	0	74.546.488	103.109.124
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	772.206	937.679

Tilknyttede virksomheder

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Give Sværgods Transport A/S, Give	100%	5.224.995	313.920
Give Ejendomme ApS, Give	100%	35.832.037	819.122
Give Sværgods Materiel 2012 ApS, Give	100%	17.637.803	1.447.413
Give Trailer Service ApS, Give	100%	4.685.268	565.410
Give Sværgods NH3 A/S, Give	100%	10.394.178	301.054
Give Goodwind Holding ApS, Give	50%	0	-16.428.596

10. Andre tilgodehavender

Beløb i DKK	Andre tilgodeha- vender
Koncernen:	
Kostpris pr. 30.06.15	257.911
Afgang i året	-10.296
Kostpris pr. 30.06.16	247.615
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.16	247.615

	Koncern		Moderselskab	
	30.06.16	30.06.15	30.06.16	30.06.15
	DKK	DKK	DKK	DKK

11. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	768.809	2.369.952	0	0
Acontofaktureringer	0	0	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	768.809	2.369.952	0	0

12. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Koncernen:			
<i>Egenkapitalopgørelse 01.07.14 - 30.06.15</i>			
Saldo pr. 30.06.14	500.000	37.484.773	0
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	375.000	75.329.320	0
Saldo pr. 01.07.14	875.000	112.814.093	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	-375.000	-6.250.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	1.344.699	0
Saldo pr. 30.06.15	500.000	107.908.792	0
<i>Egenkapitalopgørelse 01.07.15 - 30.06.16</i>			
Saldo pr. 01.07.15	500.000	107.908.792	0
Valutakursregulering	0	-563	0
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-4.711.233	0
Forslag til resultatdisponering	0	-22.871.222	3.782.000
Saldo pr. 30.06.16	500.000	80.325.774	3.782.000
Modervirksomheden:			
<i>Egenkapitalopgørelse 01.07.14 - 30.06.15</i>			
Saldo pr. 30.06.14	125.000	37.484.775	0
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	375.000	75.329.318	0
Saldo pr. 01.07.14	500.000	112.814.093	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-6.250.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	1.344.699	0
Saldo pr. 30.06.15	500.000	107.908.792	0
<i>Egenkapitalopgørelse 01.07.15 - 30.06.16</i>			
Saldo pr. 01.07.15	500.000	107.908.792	0
Valutakursregulering	0	-563	0
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-4.711.233	0
Forslag til resultatdisponering	0	-22.871.222	3.782.000
Saldo pr. 30.06.16	500.000	80.325.774	3.782.000

12. Egenkapital - fortsat -

Bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår:

	2014/15 DKK
Saldo, primo	125.000
Kapitalforhøjelse	375.000
Saldo, ultimo	500.000

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	500	1.000

13. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.16	Gæld i alt 30.06.15
-------------	---------------------	------------------------	------------------------	------------------------

Koncernen:

Gæld til realkreditinstitutter	83.001	1.061.546	1.376.136	3.453.004
Kreditinstitutter i øvrigt	26.197	0	112.011	137.197
Leasinggæld	3.023.262	132.518	5.249.741	55.197.939
Anden gæld	0	0	0	173.074
I alt	3.132.460	1.194.064	6.737.888	58.961.214

14. Eventualforpligtelser

Modervirksomheden:

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 0 på balancedagen.

15. Sikkerhedsstillelser

Koncernen:

Til sikkerhed for gæld til enkelte af koncernens realkreditinstitutter t.DKK 1.376 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 4.549.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 4.460, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 4.549. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Til sikkerhed for til kreditinstitutter har koncernen afgivet virksomhedspant på t.DKK 9.000. Virksomhedspantet omfatter pr. 30.06.16 goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattende aktiver i koncernen udgør t.DKK 23.455.

Modervirksomheden:

Ingen.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK xx.xxx, skønnes t.DKK xx.xxx at være omfattet af pantsætningen til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter.

	Koncern		Moderselskab	
	30.06.16 DKK	30.06.15 DKK	30.06.16 DKK	30.06.15 DKK

16. Kontraktlige forpligtelser

Leje og leasingydelse:

Næste år	263.053	1.141.481	0	0
2 - 5 år	0	73.750	0	0
I alt	263.053	1.215.231	0	0

17. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-16.087.780	27.505.766
Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	-4.349.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle indtægter	-335.852	-103.234
Andre finansielle omkostninger	692.880	2.407.990
Skat af årets resultat	0	582.934
Andre hensatte forpligtelser	0	986.603
Øvrige reguleringer	-22.856.124	0
I alt	-38.586.876	27.031.059